



**Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS**

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	704,555,286.76
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		149
CAPÍTULO		5162
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Instituto Dominicano de Aviación Civil
AÑO FISCAL		2022
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	486,629,639.76
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	217,925,647.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	698,563,548.92
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	2,435,731.07
COMPRA MENOR	RD\$	29,999,358.20
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	77,302,788.98
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	470,392,512.73
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	4,424,895.77
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	120,000,000.00
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	149
Monto Estimado Total	RD\$ 704,555,286.76

Capítulo	5162
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Dominicano de Aviación Civil
Código de la Unidad de Compra	000559
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
10000000	Uso en Exterior	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	3	RD\$ 5,860.00	RD\$ 17,580.00
10171504	Abono	Libra	1100	RD\$ 950.00	RD\$ 1,045,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,062,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
10000000	Uso en Exterior	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Libra	1100	RD\$ 950.00	RD\$ 1,045,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,045,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
10000000	Uso en Exterior	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10141608	Arneses o sus accesorios	Unidad	4	RD\$ 5,860.00	RD\$ 23,440.00
10171504	Abono	Libra	1100	RD\$ 950.00	RD\$ 1,045,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,068,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
10000000	Uso en Exterior	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Libra	1100	RD\$ 950.00	RD\$ 1,045,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,045,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
11000000	Uso del Personal	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111606	Pizarra	Unidad	11	RD\$ 9,233.33	RD\$ 101,566.67
11121802	Algodón	Pie	4	RD\$ 326.75	RD\$ 1,307.00
11131501	Plumas	Caja	1103	RD\$ 1,908.55	RD\$ 2,105,125.64
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,207,999.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
11000000	Uso del Personal	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111606	Pizarra	Unidad	4	RD\$ 9,233.33	RD\$ 36,933.33
11131501	Plumas	Caja	1049	RD\$ 1,908.55	RD\$ 2,002,064.18
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,038,997.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
11000000	Uso del Personal	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111606	Pizarra	Unidad	11	RD\$ 9,233.33	RD\$ 101,566.67
11121802	Algodón	Pie	4	RD\$ 326.75	RD\$ 1,307.00
11131501	Plumas	Caja	1103	RD\$ 1,908.55	RD\$ 2,105,125.64

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,207,999.30
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
11000000	Uso del Personal	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 9,233.33	RD\$ 9,233.33
11131501	Plumas	Caja	1049	RD\$ 1,908.55	RD\$ 2,002,064.18
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,011,297.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
12000000	Limpeza de Oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	240	RD\$ 66.11	RD\$ 15,866.40
12161803	Aerosoles	Unidad	17	RD\$ 1,612.58	RD\$ 27,413.80
12161902	Surfactantes detergentes	Quintal	30	RD\$ 912.98	RD\$ 27,389.40
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	122	RD\$ 1,355.92	RD\$ 165,421.89
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	349	RD\$ 507.50	RD\$ 177,117.50
12352310	Siliconas	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	419,208.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
12000000	Limpeza de Oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	240	RD\$ 66.11	RD\$ 15,866.40
12161803	Aerosoles	Unidad	12	RD\$ 1,612.58	RD\$ 19,350.92
12161902	Surfactantes detergentes	Quintal	30	RD\$ 912.98	RD\$ 27,389.40
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	114	RD\$ 1,355.92	RD\$ 154,574.55
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	237	RD\$ 507.50	RD\$ 120,277.50
12352310	Siliconas	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	343,458.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
12000000	Limpeza de Oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	240	RD\$ 66.11	RD\$ 15,866.40
12161803	Aerosoles	Unidad	17	RD\$ 1,612.58	RD\$ 27,413.80
12161902	Surfactantes detergentes	Quintal	30	RD\$ 912.98	RD\$ 27,389.40
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	113	RD\$ 1,355.92	RD\$ 153,218.64
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	318	RD\$ 507.50	RD\$ 161,385.00
12352310	Siliconas	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	391,273.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
12000000	Limpeza de Oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	240	RD\$ 66.11	RD\$ 15,866.40
12161803	Aerosoles	Unidad	12	RD\$ 1,612.58	RD\$ 19,350.92
12161902	Surfactantes detergentes	Quintal	30	RD\$ 912.98	RD\$ 27,389.40
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	104	RD\$ 1,355.92	RD\$ 141,015.38
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	237	RD\$ 507.50	RD\$ 120,277.50
12352310	Siliconas	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	329,899.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
14000000	Materiales de oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111510	Papel para plotter	Resma	16	RD\$ 850.00	RD\$ 13,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1767	RD\$ 70.00	RD\$ 123,690.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	303	RD\$ 20.00	RD\$ 6,060.00
14111525	Papel multipropósito	Resma	3	RD\$ 415.00	RD\$ 1,245.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	100	RD\$ 667.00	RD\$ 66,700.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	14653	RD\$ 5.00	RD\$ 73,265.00
14111703	Toallas de papel	Caja	2011	RD\$ 336.19	RD\$ 676,075.86
14111704	Papel higiénico	Caja	400	RD\$ 456.21	RD\$ 182,484.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	1500	RD\$ 79.73	RD\$ 119,595.00
14111815	Tarjetas de identificación	Caja	62	RD\$ 2,100.00	RD\$ 130,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,392,914.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
14000000	Materiales de oficina	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1752	RD\$ 70.00	RD\$ 122,640.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	306	RD\$ 20.00	RD\$ 6,120.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	100	RD\$ 667.00	RD\$ 66,700.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	14450	RD\$ 5.00	RD\$ 72,250.00
14111703	Toallas de papel	Caja	2000	RD\$ 336.19	RD\$ 672,377.78
14111704	Papel higiénico	Caja	400	RD\$ 456.21	RD\$ 182,484.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	1500	RD\$ 79.73	RD\$ 119,595.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,242,166.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
14000000	Materiales de oficina	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Resma	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1764	RD\$ 70.00	RD\$ 123,480.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	304	RD\$ 20.00	RD\$ 6,080.00
14111525	Papel multipropósito	Resma	3	RD\$ 415.00	RD\$ 1,245.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	100	RD\$ 667.00	RD\$ 66,700.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	16452	RD\$ 5.00	RD\$ 82,260.00
14111703	Toallas de papel	Caja	2011	RD\$ 336.19	RD\$ 676,075.86
14111704	Papel higiénico	Caja	400	RD\$ 456.21	RD\$ 182,484.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	1500	RD\$ 79.73	RD\$ 119,595.00
14111815	Tarjetas de identificación	Caja	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,262,319.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
14000000	Materiales de oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Resma	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1751	RD\$ 70.00	RD\$ 122,570.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	303	RD\$ 20.00	RD\$ 6,060.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	100	RD\$ 667.00	RD\$ 66,700.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	14450	RD\$ 5.00	RD\$ 72,250.00
14111703	Toallas de papel	Caja	2000	RD\$ 336.19	RD\$ 672,377.78
14111704	Papel higiénico	Caja	400	RD\$ 456.21	RD\$ 182,484.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	1500	RD\$ 79.73	RD\$ 119,595.00
14111815	Tarjetas de identificación	Caja	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,246,436.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
15000000	Mantenimiento de Vehículos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7557	RD\$ 200.00	RD\$ 1,511,400.00
15121501	Aceite motor	Galón	95	RD\$ 11,503.40	RD\$ 1,092,823.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	30	RD\$ 290.00	RD\$ 8,700.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	20	RD\$ 390.00	RD\$ 7,800.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	35	RD\$ 435.00	RD\$ 15,225.00
15121511	Pastas de ensamble	Unidad	2	RD\$ 425.00	RD\$ 850.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	6	RD\$ 3,890.00	RD\$ 23,340.00
15121806	Aceites penetrantes	Galón	15	RD\$ 252.50	RD\$ 3,787.50
15121902	Grasa	Paquete	20	RD\$ 5,943.37	RD\$ 118,867.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,782,792.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
15000000	Mantenimiento de Vehículos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7557	RD\$ 200.00	RD\$ 1,511,400.00
15121501	Aceite motor	Galón	95	RD\$ 11,503.40	RD\$ 1,092,823.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	30	RD\$ 290.00	RD\$ 8,700.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	20	RD\$ 390.00	RD\$ 7,800.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	20	RD\$ 435.00	RD\$ 8,700.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	6	RD\$ 3,890.00	RD\$ 23,340.00
15121806	Aceites penetrantes	Galón	12	RD\$ 252.50	RD\$ 3,030.00
15121902	Grasa	Paquete	5	RD\$ 5,943.37	RD\$ 29,716.85
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,685,509.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
15000000	Mantenimiento de Vehículos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE				

Nº	TRIMESTRE	3	D	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7557	RD\$ 200.00	RD\$ 1,511,400.00
15121501	Aceite motor	Galón	95	RD\$ 11,503.40	RD\$ 1,092,823.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	30	RD\$ 290.00	RD\$ 8,700.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	20	RD\$ 390.00	RD\$ 7,800.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	35	RD\$ 435.00	RD\$ 15,225.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	6	RD\$ 3,890.00	RD\$ 23,340.00
15121806	Aceites penetrantes	Galón	15	RD\$ 252.50	RD\$ 3,787.50
15121902	Grasa	Paquete	20	RD\$ 5,943.37	RD\$ 118,867.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,781,942.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
15000000	Mantenimiento de Vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7557	RD\$ 200.00	RD\$ 1,511,400.00
15121501	Aceite motor	Galón	95	RD\$ 11,503.40	RD\$ 1,092,823.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	30	RD\$ 290.00	RD\$ 8,700.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	20	RD\$ 390.00	RD\$ 7,800.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	20	RD\$ 435.00	RD\$ 8,700.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	6	RD\$ 3,890.00	RD\$ 23,340.00
15121806	Aceites penetrantes	Galón	12	RD\$ 252.50	RD\$ 3,030.00
15121902	Grasa	Paquete	5	RD\$ 5,943.37	RD\$ 29,716.85
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,685,509.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
22000000	Construcción y Adecuación de Oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Unidad	1	RD\$ 331.00	RD\$ 331.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 331.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
22000000	Construcción y Adecuación de Oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Unidad	1	RD\$ 331.00	RD\$ 331.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 331.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
22000000	Construcción y Adecuación de Oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Unidad	1	RD\$ 331.00	RD\$ 331.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 331.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
22000000	Construcción y Adecuación de Oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Unidad	1	RD\$ 331.00	RD\$ 331.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 331.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
23000000	Acondicionamiento de los materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101501	Caladoras	Unidad	1	RD\$ 2,226.00	RD\$ 2,226.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 9,593.85	RD\$ 19,187.69
23131504	Compuestos para brillo	Unidad	18	RD\$ 1,100.00	RD\$ 19,800.00
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	7	RD\$ 14,843.33	RD\$ 103,903.33
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$ 610.00	RD\$ 610.00
23181801	Equipo y suministros para elaboración de café	Unidad	4	RD\$ 2,823.73	RD\$ 11,294.93
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 157,021.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
23000000	Acondicionamiento de los materiales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23131504	Compuestos para brillo	Unidad	18	RD\$ 1,100.00	RD\$ 19,800.00
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	1	RD\$ 14,843.33	RD\$ 14,843.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,643.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
23000000	Acondicionamiento de los materiales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23131504	Compuestos para brillo	Unidad	18	RD\$ 1,100.00	RD\$ 19,800.00
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	4	RD\$ 14,843.33	RD\$ 59,373.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,173.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
23000000	Acondicionamiento de los materiales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23131504	Compuestos para brillo	Unidad	18	RD\$ 1,100.00	RD\$ 19,800.00
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	1	RD\$ 14,843.33	RD\$ 14,843.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,643.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
24000000	Manejo del Gasto de Energía	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	77	RD\$ 1,601.79	RD\$ 123,338.09
24101602	Montacargas	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	15	RD\$ 1,666.22	RD\$ 24,993.30
24112112	Tapa de tambor	Unidad	15	RD\$ 10,500.00	RD\$ 157,500.00
24112405	Armarios	Unidad	13	RD\$ 24,149.00	RD\$ 313,937.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 623,768.39

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
24000000	Manejo del Gasto de Energía	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	98	RD\$ 1,601.79	RD\$ 156,975.75
24101602	Montacargas	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	10	RD\$ 1,666.22	RD\$ 16,662.20
24112112	Tapa de tambor	Unidad	15	RD\$ 10,500.00	RD\$ 157,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 335,137.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
24000000	Manejo del Gasto de Energía	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	75	RD\$ 1,601.79	RD\$ 120,134.50
24101602	Montacargas	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	10	RD\$ 1,666.22	RD\$ 16,662.20
24112112	Tapa de tambor	Unidad	15	RD\$ 10,500.00	RD\$ 157,500.00
24112405	Armarios	Unidad	3	RD\$ 24,149.00	RD\$ 72,447.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 370,743.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
24000000	Manejo del Gasto de Energía	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	75	RD\$ 1,601.79	RD\$ 120,134.50
24101602	Montacargas	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	10	RD\$ 1,666.22	RD\$ 16,662.20
24112112	Tapa de tambor	Unidad	15	RD\$ 10,500.00	RD\$ 157,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 298,296.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
20000000	Construccion y Adecuacion de Oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111608	Martillos de poder	Unidad	2	RD\$ 630.00	RD\$ 1,260.00

20111709	Herramientas o kits de accesorios para perforar pozos	Unidad	2	RD\$ 11,211.16	RD\$ 22,422.32
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,682.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
20000000	Construcción y Adecuación de Oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111608	Martillos de poder	Unidad	2	RD\$ 630.00	RD\$ 1,260.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,260.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
40000000	Uso del personal profesional de la unidad médica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141716	Sifones en P	Unidad	3	RD\$ 175.00	RD\$ 525.00
40141742	Atomizadores	Unidad	465	RD\$ 310.00	RD\$ 144,150.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$ 24.41	RD\$ 292.86
40142317	Codo de tubería	Unidad	23	RD\$ 64.35	RD\$ 1,480.13
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	26	RD\$ 1,900.00	RD\$ 49,400.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	7	RD\$ 2,500.00	RD\$ 17,500.00
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	49	RD\$ 2,424.14	RD\$ 118,782.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 340,530.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
40000000	Uso del personal profesional de la unidad médica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141716	Sifones en P	Unidad	3	RD\$ 175.00	RD\$ 525.00
40141742	Atomizadores	Unidad	447	RD\$ 310.00	RD\$ 138,570.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$ 24.41	RD\$ 292.86
40142317	Codo de tubería	Unidad	23	RD\$ 64.35	RD\$ 1,480.13
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	23	RD\$ 1,900.00	RD\$ 43,700.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	7	RD\$ 2,500.00	RD\$ 17,500.00
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	92	RD\$ 2,424.14	RD\$ 223,020.96
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 433,488.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
40000000	Uso del personal profesional de la unidad médica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141716	Sifones en P	Unidad	3	RD\$ 175.00	RD\$ 525.00
40141742	Atomizadores	Unidad	414	RD\$ 310.00	RD\$ 128,340.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$ 24.41	RD\$ 292.86
40142317	Codo de tubería	Unidad	23	RD\$ 64.35	RD\$ 1,480.13
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	21	RD\$ 1,900.00	RD\$ 39,900.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	7	RD\$ 2,500.00	RD\$ 17,500.00
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	45	RD\$ 2,424.14	RD\$ 109,086.34
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 305,524.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
41000000	Equipamiento del personal con herramientas necesarias para desarrollar sus labo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	2	RD\$ 13,500.00	RD\$ 27,000.00
41104210	Disolventes	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
41111604	Reglas	Unidad	89	RD\$ 40.19	RD\$ 3,577.29
41111615	Sistemas láser de medición	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
41111616	Ruedas medidoras para distancias	Unidad	8	RD\$ 3,540.00	RD\$ 28,320.00
41111907	Grabadoras de lectura digital	Unidad	5	RD\$ 10,500.00	RD\$ 52,500.00
41112504	Medidores de agua	Unidad	6	RD\$ 1,049.00	RD\$ 6,294.00
41113601	Amperímetros	Unidad	2	RD\$ 12,902.50	RD\$ 25,805.00
41113903	Aparatos medidores del tamaño de partículas	Unidad	1	RD\$ 52,500.00	RD\$ 52,500.00
41115301	Medidores de absorción de luz	Unidad	14	RD\$ 2,300.00	RD\$ 32,200.00
41115313	Polarímetros o refractómetros manuales	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 315,596.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
41000000	Equipamiento del personal con herramientas necesarias para desarrollar sus labo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104210	Disolventes	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00

41111604	Reglas	Unidad	33	RD\$	40.19	RD\$	1,326.41
41112209	Termostatos	Unidad	5	RD\$	2,800.00	RD\$	14,000.00
41112504	Medidores de agua	Unidad	1	RD\$	1,049.00	RD\$	1,049.00
41115307	Láseres	Unidad	1	RD\$	585.00	RD\$	585.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	19,960.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
41000000	Alpamiento del personal con herramientas necesarias para desarrollar sus labo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104210	Disolventes	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
41111604	Reglas	Unidad	47	RD\$ 40.19	RD\$ 1,889.13
41113601	Amperímetros	Unidad	2	RD\$ 12,902.50	RD\$ 25,805.00
41115301	Medidores de absorción de luz	Unidad	14	RD\$ 2,300.00	RD\$ 32,200.00
41115313	Polarímetros o refractómetros manuales	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 132,294.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
41000000	Alpamiento del personal con herramientas necesarias para desarrollar sus labo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104210	Disolventes	Unidad	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00
41111604	Reglas	Unidad	31	RDS 40.19	RDS 1,246.02
41112209	Termostatos	Unidad	5	RDS 2,800.00	RDS 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 17,646.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
25000000	Uso del personal operativo de mantenimiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	11	RD\$ 43,473.39	RD\$ 478,207.25
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	102	RD\$ 324.53	RD\$ 33,101.81
25171715	Rotores de frenos de disco	Paquete	35	RD\$ 5,902.86	RD\$ 206,600.06
25171717	Pistones de freno	Paquete	78	RD\$ 1,509.71	RD\$ 117,757.71
25171718	Kits de reparación de frenos	Paquete	122	RD\$ 4,555.20	RD\$ 555,734.52
25172004	Amortiguadores para automóviles	Paquete	46	RD\$ 5,831.58	RD\$ 268,252.63
25172011	Amortiguadores de choque	Paquete	13	RD\$ 150.00	RD\$ 1,950.00
25172110	Pito de vehículo	Paquete	36	RD\$ 725.00	RD\$ 26,100.00
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	30	RD\$ 1,575.00	RD\$ 47,250.00
25173803	Carcasas de eje	Unidad	10	RD\$ 1,059.13	RD\$ 10,591.33
25173808	Equipo de reparar ejes	Unidad	74	RD\$ 847.27	RD\$ 62,697.72
25173815	Cables de embrague	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	28	RD\$ 547.37	RD\$ 15,326.32
25174004	Refrigerante de motor	Galón	72	RD\$ 360.00	RD\$ 25,920.00
25174207	Varillas de dirección	Paquete	45	RD\$ 1,132.26	RD\$ 50,951.61
25174403	Paneles de puerta	Unidad	1	RD\$ 31,666.67	RD\$ 31,666.67
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	16	RD\$ 475.00	RD\$ 7,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,944,957.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
25000000	Uso del personal operativo de mantenimiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	10	RD\$ 43,473.39	RD\$ 434,733.87
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	86	RD\$ 324.53	RD\$ 27,909.37
25171715	Rotores de frenos de disco	Paquete	13	RD\$ 5,902.86	RD\$ 76,737.16
25171717	Pistones de freno	Paquete	49	RD\$ 1,509.71	RD\$ 73,976.00
25171718	Kits de reparación de frenos	Paquete	101	RD\$ 4,555.20	RD\$ 460,075.30
25172004	Amortiguadores para automóviles	Paquete	42	RD\$ 5,831.58	RD\$ 244,926.32
25172011	Amortiguadores de choque	Paquete	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
25172110	Pito de vehículo	Paquete	36	RD\$ 725.00	RD\$ 26,100.00
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	30	RD\$ 1,575.00	RD\$ 47,250.00
25173803	Carcasas de eje	Unidad	14	RD\$ 1,059.13	RD\$ 14,827.86
25173808	Equipo de reparar ejes	Unidad	36	RD\$ 847.27	RD\$ 30,501.59
25173815	Cables de embrague	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	18	RD\$ 547.37	RD\$ 9,852.63
25174004	Refrigerante de motor	Galón	72	RD\$ 360.00	RD\$ 25,920.00
25174207	Varillas de dirección	Paquete	42	RD\$ 1,132.26	RD\$ 47,554.84
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	15	RD\$ 475.00	RD\$ 7,125.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,534,539.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
25000000	Uso del personal operativo de mantenimiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	20	RD\$ 43,473.39	RD\$ 869,467.73
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	102	RD\$ 324.53	RD\$ 33,101.81
25171715	Rotores de frenos de disco	Paquete	20	RD\$ 5,902.86	RD\$ 118,057.18
25171717	Pistones de freno	Paquete	62	RD\$ 1,509.71	RD\$ 93,602.29
25171718	Kits de reparación de frenos	Paquete	96	RD\$ 4,555.20	RD\$ 437,299.29

25172004	Amortiguadores para automóviles	Paquete	28	RD\$	5,831.58	RD\$	163,284.21
25172011	Amortiguadores de choque	Paquete	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00
25172110	Pito de vehículo	Paquete	36	RD\$	725.00	RD\$	26,100.00
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	30	RD\$	1,575.00	RD\$	47,250.00
25173803	Carcasas de eje	Unidad	7	RD\$	1,059.13	RD\$	7,413.93
25173808	Equipo de reparar ejes	Unidad	53	RD\$	847.27	RD\$	44,905.12
25173815	Cables de embrague	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	15	RD\$	547.37	RD\$	8,210.53
25174004	Refrigerante de motor	Galón	72	RD\$	360.00	RD\$	25,920.00
25174207	Varillas de dirección	Paquete	30	RD\$	1,132.26	RD\$	33,967.74
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	16	RD\$	475.00	RD\$	7,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,923,229.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
25000000	Uso del personal operativo de mantenimiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25101801	Motocicletas	Unidad	10	RD\$	43,473.39	RD\$	434,733.87
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	86	RD\$	324.53	RD\$	27,909.37
25171715	Rotores de frenos de disco	Paquete	9	RD\$	5,902.86	RD\$	53,125.73
25171717	Pistones de freno	Paquete	49	RD\$	1,509.71	RD\$	73,976.00
25171718	Kits de reparación de frenos	Paquete	93	RD\$	4,555.20	RD\$	423,633.69
25172004	Amortiguadores para automóviles	Paquete	24	RD\$	5,831.58	RD\$	139,957.89
25172011	Amortiguadores de choque	Paquete	11	RD\$	150.00	RD\$	1,650.00
25172110	Pito de vehículo	Paquete	36	RD\$	725.00	RD\$	26,100.00
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	30	RD\$	1,575.00	RD\$	47,250.00
25173803	Carcasas de eje	Unidad	6	RD\$	1,059.13	RD\$	6,354.80
25173808	Equipo de reparar ejes	Unidad	32	RD\$	847.27	RD\$	27,112.53
25173815	Cables de embrague	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	15	RD\$	547.37	RD\$	8,210.53
25174004	Refrigerante de motor	Galón	72	RD\$	360.00	RD\$	25,920.00
25174207	Varillas de dirección	Paquete	35	RD\$	1,132.26	RD\$	39,629.03
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	16	RD\$	475.00	RD\$	7,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,348,413.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
26000000	Remozamiento y Adecuación de las edificaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101717	Calentadores de motor	Paquete	15	RD\$ 4,273.02	RD\$ 64,095.27
26101726	Coladores de aceite	Unidad	95	RD\$ 896.32	RD\$ 85,150.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	50	RD\$ 1,842.78	RD\$ 92,139.17
26101733	Chorro de carburador	Litro	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
26101754	Asiento de válvula del motor	Unidad	35	RD\$ 950.00	RD\$ 33,250.00
26101805	Kits de reparación del motor	Unidad	1	RD\$ 700.92	RD\$ 700.92
26111513	Cadenas transmisoras de potencia	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
26111524	Unidades de engranajes	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	1800	RD\$ 450.00	RD\$ 810,000.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	71	RD\$ 4,204.39	RD\$ 298,511.49
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	41	RD\$ 7,838.37	RD\$ 321,373.20
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	10	RD\$ 1,480.00	RD\$ 14,800.00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	110	RD\$ 497.47	RD\$ 54,721.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,835,991.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
26000000	Remozamiento y Adecuación de las edificaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
	Calentadores de motor	Paquete	17	RD\$	4,273.02	RD\$ 72,641.31
26101717						
26101726	Coladores de aceite	Unidad	83	RD\$	896.32	RD\$ 74,394.21
26101732	Bujía de encendido	Unidad	13	RD\$	1,842.78	RD\$ 23,956.18
26101733	Chorro de carburador	Litro	10	RD\$	225.00	RD\$ 2,250.00
26101754	Asiento de válvula del motor	Unidad	17	RD\$	950.00	RD\$ 16,150.00
26111513	Cadenas transmisoras de potencia	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$ 35,000.00
26111524	Unidades de engranajes	Unidad	20	RD\$	1,200.00	RD\$ 24,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	1800	RD\$	450.00	RD\$ 810,000.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	36	RD\$	4,204.39	RD\$ 151,357.94
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	35	RD\$	7,838.37	RD\$ 274,342.97
26121629	Cable de alimentación	Unidad	100	RD\$	497.47	RD\$ 49,747.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,533,839.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
26000000	Remozamiento y Adecuación de las edificaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101717	Calentadores de motor	Paquete	12	RD\$ 4,273.02	RD\$ 51,276.22
26101726	Coladores de aceite	Unidad	89	RD\$ 896.32	RD\$ 79,772.11
26101732	Bujía de encendido	Unidad	43	RD\$ 1,842.78	RD\$ 79,239.68
26101733	Chorro de carburador	Litro	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
26101754	Asiento de válvula del motor	Unidad	22	RD\$ 950.00	RD\$ 20,900.00
26101805	Kits de reparación del motor	Unidad	1	RD\$ 700.92	RD\$ 700.92
26111513	Cadenas transmisoras de potencia	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
26111524	Unidades de engranajes	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	1800	RD\$ 450.00	RD\$ 810,000.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	48	RD\$ 4,204.39	RD\$ 201,810.58

26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	28	RD\$	7,838.37	RD\$	219,474.38
26121629	Cable de alimentación	Unidad	108	RD\$	497.47	RD\$	53,726.76
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,578,150.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2600000	Remozamiento y Adecuación de las edificaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101717	Calentadores de motor	Paquete	14	RD\$ 4,273.02	RD\$ 59,822.26
26101726	Coladores de aceite	Unidad	81	RD\$ 896.32	RD\$ 72,601.58
26101732	Bujía de encendido	Unidad	13	RD\$ 1,842.78	RD\$ 23,956.18
26101733	Chorro de carburador	Litro	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
26101754	Asiento de válvula del motor	Unidad	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00
26111513	Cadenas transmisoras de potencia	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
26111524	Unidades de engranajes	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	1800	RD\$ 450.00	RD\$ 810,000.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	32	RD\$ 4,204.39	RD\$ 134,540.39
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	25	RD\$ 7,838.37	RD\$ 195,959.27
26121629	Cable de alimentación	Unidad	100	RD\$ 497.47	RD\$ 49,747.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,422,126.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2700000	ajadores que interviene tanto la mano de obra como la asistencia de determin	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	27111508	Sierras	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
	27111509	Barrenas	Unidad	49	RD\$ 19.24	RD\$ 942.60
	27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$ 370.95	RD\$ 1,854.75
	27111701	Destornilladores	Paquete	4	RD\$ 1,630.00	RD\$ 6,520.00
	27111707	Llaves ajustables	Unidad	7	RD\$ 1,228.88	RD\$ 8,602.18
	27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	17	RD\$ 623.14	RD\$ 10,593.32
	27111911	Formones	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00
	27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 216.20	RD\$ 10,810.00
	27112007	Tijeras de podar	Unidad	32	RD\$ 289.00	RD\$ 9,248.00
	27112111	Alicates de lagarto	Unidad	1	RD\$ 1,320.00	RD\$ 1,320.00
	27112119	Cambiador de bombilla de luz	Unidad	160	RD\$ 56.79	RD\$ 9,085.71
	27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	1	RD\$ 1,279.99	RD\$ 1,279.99
	27112505	Ganchos para empaquetaduras	Caja	14	RD\$ 95.74	RD\$ 1,340.36
	27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
	27112715	Martillos cinceladores eléctricos	Unidad	2	RD\$ 488.00	RD\$ 976.00
	27113101	Cinta gula	Unidad	18	RD\$ 197.25	RD\$ 3,550.41
	27113204	Kits de electricista	Unidad	6	RD\$ 1,650.00	RD\$ 9,900.00
	27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	1	RD\$ 70,100.00	RD\$ 70,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	148,343.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2700000	ajadores que interviene tanto la mano de obra como la asistencia de determin	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111508	Sierras	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
27111509	Barrenas	Unidad	7	RD\$ 19.24	RD\$ 134.66
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 10,655.64	RD\$ 10,655.64
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 370.95	RD\$ 741.90
27111707	Llaves ajustables	Unidad	3	RD\$ 1,228.88	RD\$ 3,686.65
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	17	RD\$ 623.14	RD\$ 10,593.32
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 216.20	RD\$ 10,810.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	32	RD\$ 289.00	RD\$ 9,248.00
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Unidad	140	RD\$ 56.79	RD\$ 7,950.00
27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	1	RD\$ 1,279.99	RD\$ 1,279.99
27112505	Ganchos para empaquetaduras	Caja	1	RD\$ 95.74	RD\$ 95.74
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
27112715	Martillos cinceladores eléctricos	Unidad	2	RD\$ 488.00	RD\$ 976.00
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	1	RD\$ 70,100.00	RD\$ 70,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 127,541.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2700000	ajadores que interviene tanto la mano de obra como la asistencia de determin	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111508	Sierras	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
27111509	Barrenas	Unidad	49	RD\$ 19.24	RD\$ 942.60
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	17	RD\$ 623.14	RD\$ 10,593.32
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 216.20	RD\$ 10,810.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	32	RD\$ 289.00	RD\$ 9,248.00
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	1	RD\$ 1,320.00	RD\$ 1,320.00
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Unidad	749	RD\$ 56.79	RD\$ 42,532.50
27112505	Ganchos para empaquetaduras	Unidad	14	RD\$ 95.74	RD\$ 1,340.36
27112601	Espátulas para enmasillar	Caja	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
27112715	Martillos cinceladores eléctricos	Unidad	2	RD\$ 488.00	RD\$ 976.00
27113101	Cinta gula	Unidad	18	RD\$ 197.25	RD\$ 3,550.41
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	1	RD\$ 70,100.00	RD\$ 70,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 152,683.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

27000000	ajadores que interviene tanto la mano de obra como la asistencia de determin	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111508	Sierras	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 19.24	RD\$ 19.24
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	17	RD\$ 623.14	RD\$ 10,593.32
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 216.20	RD\$ 10,810.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	32	RD\$ 289.00	RD\$ 9,248.00
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Unidad	140	RD\$ 56.79	RD\$ 7,950.00
27112505	Ganchos para empaquetaduras	Caja	1	RD\$ 95.74	RD\$ 95.74
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
27112715	Martillos cinceladores eléctricos	Unidad	2	RD\$ 488.00	RD\$ 976.00
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	1	RD\$ 70,100.00	RD\$ 70,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 111,062.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
30000000	Equipamiento del personal con herramientas necesarias para desarrollar sus labo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102616	Banda de caucho	Unidad	313	RD\$ 97.50	RD\$ 30,517.50
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$ 30.00	RD\$ 30.00
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 5,482.50	RD\$ 10,965.00
30222063	Area de servicios de carretera	Unidad	1	RD\$ 5,528.13	RD\$ 5,528.13
30222206	Estación móvil de telefonía	Unidad	5	RD\$ 10,600.00	RD\$ 53,000.00
30222701	Oficinas	Unidad	8	RD\$ 65,000.00	RD\$ 520,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 620,040.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
30000000	Equipamiento del personal con herramientas necesarias para desarrollar sus labo	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102616	Banda de caucho	Unidad	312	RD\$ 97.50	RD\$ 30,420.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$ 30.00	RD\$ 30.00
30222701	Oficinas	Unidad	16	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,040,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,070,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
30000000	Equipamiento del personal con herramientas necesarias para desarrollar sus labo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102616	Banda de caucho	Unidad	313	RD\$ 97.50	RD\$ 30,517.50
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$ 30.00	RD\$ 30.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 5,482.50	RD\$ 5,482.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,030.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
30000000	Equipamiento del personal con herramientas necesarias para desarrollar sus labo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102616	Banda de caucho	Unidad	312	RD\$ 97.50	RD\$ 30,420.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$ 30.00	RD\$ 30.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 5,482.50	RD\$ 5,482.50
30222206	Estación móvil de telefonía	Unidad	1	RD\$ 10,600.00	RD\$ 10,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,532.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
31000000	Proveer de la iluminación en las instalaciones	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162001	Chinchies	Caja	7	RD\$ 17.40	RD\$ 121.80
31162309	Estantes de montaje	Unidad	1	RD\$ 11,640.00	RD\$ 11,640.00
31162404	Grapas	Caja	255	RD\$ 654.82	RD\$ 166,978.46
31162506	Soporte de pared	Unidad	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	13	RD\$ 481.25	RD\$ 6,256.25
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	871	RD\$ 96.40	RD\$ 83,964.40
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	227	RD\$ 824.44	RD\$ 187,148.26
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	4	RD\$ 86.96	RD\$ 347.84
31201605	Masillas	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
31201610	Pegamentos	Unidad	286	RD\$ 120.62	RD\$ 34,497.92
31211903	Equipo para protección	Paquete	6758	RD\$ 714.35	RD\$ 4,827,558.87
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 240.35	RD\$ 2,884.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,328,388.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3100000	Proveer de la iluminación en las instalaciones	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161501	Tornillos de perno	Docena	8	RD\$ 536.22	RD\$ 4,289.76
31162001	Chinchas	Caja	6	RD\$ 17.40	RD\$ 104.40
31162404	Grapas	Caja	238	RD\$ 654.82	RD\$ 155,846.57
31162506	Soporte de pared	Unidad	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	13	RD\$ 481.25	RD\$ 6,256.25
31201512	Cinta transparente	Unidad	873	RD\$ 96.40	RD\$ 84,157.20
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	45	RD\$ 824.44	RD\$ 37,099.88
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	9	RD\$ 86.96	RD\$ 782.64
31201610	Pegamentos	Unidad	231	RD\$ 120.62	RD\$ 27,863.71
31211903	Equipo para protección	Paquete	6571	RD\$ 714.35	RD\$ 4,693,975.93
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 240.35	RD\$ 961.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,041,287.73

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3100000	Proveer de la iluminación en las instalaciones	Bienes	Licitación Publica		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162001	Chinchas	Caja	7	RD\$ 17.40	RD\$ 121.80
31162404	Grapas	Caja	251	RD\$ 654.82	RD\$ 164,359.19
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	13	RD\$ 481.25	RD\$ 6,256.25
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	871	RD\$ 96.40	RD\$ 83,964.40
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	175	RD\$ 824.44	RD\$ 144,277.29
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	7	RD\$ 86.96	RD\$ 608.72
31201605	Masillas	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
31201610	Pegamentos	Unidad	268	RD\$ 120.62	RD\$ 32,326.72
31211903	Equipo para protección	Paquete	6690	RD\$ 714.35	RD\$ 4,778,983.26
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 240.35	RD\$ 2,884.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,218,821.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3100000	Proveer de la iluminación en las instalaciones	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162001	Chinchas	Caja	6	RD\$ 17.40	RD\$ 104.40
31162404	Grapas	Caja	238	RD\$ 654.82	RD\$ 155,846.57
31162506	Soporte de pared	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	13	RD\$ 481.25	RD\$ 6,256.25
31201512	Cinta transparente	Unidad	871	RD\$ 96.40	RD\$ 83,964.40
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	29	RD\$ 824.44	RD\$ 23,908.81
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	4	RD\$ 86.96	RD\$ 347.84
31201610	Pegamentos	Unidad	224	RD\$ 120.62	RD\$ 27,019.35
31211903	Equipo para protección	Paquete	6571	RD\$ 714.35	RD\$ 4,693,975.93
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 240.35	RD\$ 961.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,021,034.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3200000	Proveer del servicio ambientación en las instalaciones	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101528	Moduladores	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	355	RD\$ 1,839.20	RD\$ 652,916.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 772,916.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3200000	Proveer del servicio ambientación en las instalaciones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	161	RD\$ 1,839.20	RD\$ 296,111.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 296,111.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3200000	Proveer del servicio ambientación en las instalaciones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101528	Moduladores	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	261	RD\$ 1,839.20	RD\$ 480,031.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,031.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
32000000	Proveer del servicio ambientación en las instalaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	37	RD\$ 1,839.20	RD\$ 68,050.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,050.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
39000000	Uso del personal técnico.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	7	RD\$ 12,250.00	RD\$ 85,750.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	360	RD\$ 301.80	RD\$ 108,648.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	18	RD\$ 75.00	RD\$ 1,350.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	12	RD\$ 678.00	RD\$ 8,136.00
39121522	Contactos eléctricos	Unidad	1	RD\$ 120.00	RD\$ 120.00
39121608	Fusibles de clase	Unidad	1000	RD\$ 22.15	RD\$ 22,150.00
39121707	Clavos de tabla de arneses	Libra	5	RD\$ 60.18	RD\$ 300.90
39121719	Protectores	Unidad	93	RD\$ 650.00	RD\$ 60,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 286,904.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
39000000	Uso del personal técnico.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	RD\$ 12,250.00	RD\$ 61,250.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	60	RD\$ 301.80	RD\$ 18,108.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	18	RD\$ 75.00	RD\$ 1,350.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	12	RD\$ 678.00	RD\$ 8,136.00
39121719	Protectores	Unidad	34	RD\$ 650.00	RD\$ 22,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,944.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
39000000	Uso del personal técnico.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	RD\$ 12,250.00	RD\$ 61,250.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	160	RD\$ 301.80	RD\$ 48,288.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	18	RD\$ 75.00	RD\$ 1,350.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	12	RD\$ 678.00	RD\$ 8,136.00
39121522	Contactos eléctricos	Unidad	1	RD\$ 120.00	RD\$ 120.00
39121608	Fusibles de clase	Unidad	300	RD\$ 22.15	RD\$ 6,645.00
39121707	Clavos de tabla de arneses	Libra	5	RD\$ 60.18	RD\$ 300.90
39121719	Protectores	Unidad	34	RD\$ 650.00	RD\$ 22,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 148,189.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
39000000	Uso del personal técnico.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	RD\$ 12,250.00	RD\$ 24,500.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	60	RD\$ 301.80	RD\$ 18,108.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	18	RD\$ 75.00	RD\$ 1,350.00
39121514	Relés de potencia	Unidad	12	RD\$ 678.00	RD\$ 8,136.00
39121719	Protectores	Unidad	34	RD\$ 650.00	RD\$ 22,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 74,194.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
40000000	Uso del personal profesional de la unidad médica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141716	Sifones en P	Unidad	3	RD\$ 175.00	RD\$ 525.00
40141742	Atomizadores	Unidad	602	RD\$ 310.00	RD\$ 186,620.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	7	RD\$ 1,400.00	RD\$ 9,800.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$ 24.41	RD\$ 292.86
40142312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	1	RD\$ 1,252.00	RD\$ 1,252.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	29	RD\$ 64.35	RD\$ 1,866.25
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	35	RD\$ 1,900.00	RD\$ 66,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	7	RD\$ 2,500.00	RD\$ 17,500.00
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	100	RD\$ 2,424.14	RD\$ 242,414.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 526,770.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4200000	Alquiler de personal con herramientas necesarias para desarrollar sus labores	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	16	RD\$ 1,608.33	RD\$ 25,733.33
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	8	RD\$ 635.59	RD\$ 5,084.72
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	3	RD\$ 255.11	RD\$ 765.33
42212004	Extensiones de interruptores de luz para los discapacitados físicamente	Unidad	3	RD\$ 941.24	RD\$ 2,823.73
42241811	Faja para hernias	Unidad	35	RD\$ 1,975.07	RD\$ 69,127.45
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	35	RD\$ 515.48	RD\$ 18,041.80
42291801	Aplicadores de ligantes de bandas o vendas o productos relacionados para uso	Caja	4	RD\$ 133.90	RD\$ 535.60
42293508	Suministros o accesorios de irrigación o aspiración de oído nariz y garganta ent	Caja	1	RD\$ 835.00	RD\$ 835.00
42294526	Dilatadores o sets de lagrimales	Unidad	9	RD\$ 295.00	RD\$ 2,655.00
42295435	Protectores o escudos para oídos	Unidad	1527	RD\$ 1,137.50	RD\$ 1,736,962.50
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	1	RD\$ 85.00	RD\$ 85.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	5	RD\$ 510.00	RD\$ 2,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,865,199.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4200000	Alquiler de personal con herramientas necesarias para desarrollar sus labores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	10	RD\$ 1,608.33	RD\$ 16,083.33
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	1	RD\$ 255.11	RD\$ 255.11
42212004	Extensiones de interruptores de luz para los discapacitados físicamente	Unidad	8	RD\$ 941.24	RD\$ 7,529.95
42241811	Faja para hernias	Unidad	25	RD\$ 1,975.07	RD\$ 49,376.75
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	35	RD\$ 515.48	RD\$ 18,041.80
42291801	Aplicadores de ligantes de bandas o vendas o productos relacionados para uso	Caja	1	RD\$ 133.90	RD\$ 133.90
42293508	Suministros o accesorios de irrigación o aspiración de oído nariz y garganta ent	Caja	2	RD\$ 835.00	RD\$ 1,670.00
42294526	Dilatadores o sets de lagrimales	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
42295435	Protectores o escudos para oídos	Unidad	2	RD\$ 1,137.50	RD\$ 2,275.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	1	RD\$ 85.00	RD\$ 85.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	2	RD\$ 510.00	RD\$ 1,020.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,420.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4200000	Alquiler de personal con herramientas necesarias para desarrollar sus labores	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	16	RD\$ 1,608.33	RD\$ 25,733.33
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	8	RD\$ 635.59	RD\$ 5,084.72
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	3	RD\$ 255.11	RD\$ 765.33
42212004	Extensiones de interruptores de luz para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$ 941.24	RD\$ 1,882.48
42241811	Faja para hernias	Unidad	25	RD\$ 1,975.07	RD\$ 49,376.75
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	35	RD\$ 515.48	RD\$ 18,041.80
42291801	Aplicadores de ligantes de bandas o vendas o productos relacionados para uso	Caja	4	RD\$ 133.90	RD\$ 535.60
42293508	Suministros o accesorios de irrigación o aspiración de oído nariz y garganta ent	Caja	1	RD\$ 835.00	RD\$ 835.00
42294526	Dilatadores o sets de lagrimales	Unidad	9	RD\$ 295.00	RD\$ 2,655.00
42295435	Protectores o escudos para oídos	Unidad	2502	RD\$ 1,137.50	RD\$ 2,846,025.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	5	RD\$ 510.00	RD\$ 2,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,953,655.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4200000	Alquiler de personal con herramientas necesarias para desarrollar sus labores	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	10	RD\$ 1,608.33	RD\$ 16,083.33
42212004	Extensiones de interruptores de luz para los discapacitados físicamente	Unidad	8	RD\$ 941.24	RD\$ 7,529.95
42241811	Faja para hernias	Unidad	25	RD\$ 1,975.07	RD\$ 49,376.75
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	35	RD\$ 515.48	RD\$ 18,041.80
42291801	Aplicadores de ligantes de bandas o vendas o productos relacionados para uso	Caja	1	RD\$ 133.90	RD\$ 133.90
42293508	Suministros o accesorios de irrigación o aspiración de oído nariz y garganta ent	Caja	1	RD\$ 835.00	RD\$ 835.00
42294526	Dilatadores o sets de lagrimales	Unidad	9	RD\$ 295.00	RD\$ 2,655.00
42295435	Protectores o escudos para oídos	Unidad	1002	RD\$ 1,137.50	RD\$ 1,139,775.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	1	RD\$ 85.00	RD\$ 85.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	1	RD\$ 510.00	RD\$ 510.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,235,025.73

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4300000	Alquiler de personal técnico con herramientas necesarias para desarrollar sus labores	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	42	RD\$ 8,730.40	RD\$ 366,676.80
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	3	RD\$ 9,708.37	RD\$ 29,125.11
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	9	RD\$ 1,816.50	RD\$ 16,348.50
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	39	RD\$ 8,978.13	RD\$ 350,146.91
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	1054	RD\$ 32.31	RD\$ 34,051.23
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	3013	RD\$ 492.00	RD\$ 1,482,396.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	2501	RD\$ 600.00	RD\$ 1,500,600.00

43202214	Ensamblajes de regleta	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	172	RD\$	50,000.00	RD\$	8,600,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	131	RD\$	41,894.39	RD\$	5,488,165.39
43211509	Computadores de tableta	Unidad	23	RD\$	31,200.00	RD\$	717,600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RD\$	1,136.67	RD\$	17,050.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	18	RD\$	2,113.32	RD\$	38,039.67
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	9	RD\$	7,629.00	RD\$	68,661.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	22	RD\$	43,621.00	RD\$	959,662.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	10	RD\$	38,136.00	RD\$	381,360.00
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	14	RD\$	40,771.00	RD\$	570,794.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	47	RD\$	39,301.00	RD\$	1,847,147.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	776	RD\$	94.90	RD\$	73,639.49
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	22,726,463.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
43000000	amiento del personal técnico con herramientas necesarias para desarrollar sus f	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	7	RDS 8,978.13	RDS 62,846.88
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	1053	RDS 32.31	RDS 34,018.92
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	3001	RDS 492.00	RDS 1,476,492.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	2500	RDS 600.00	RDS 1,500,000.00
43202214	Ensamblajes de regleta	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	120	RDS 50,000.00	RDS 6,000,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	90	RDS 41,894.39	RDS 3,770,495.31
43211509	Computadores de tableta	Unidad	8	RDS 31,200.00	RDS 249,600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RDS 1,136.67	RDS 3,410.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	6	RDS 2,113.32	RDS 12,679.89
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RDS 7,629.00	RDS 22,887.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	6	RDS 43,621.00	RDS 261,726.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	17	RDS 38,136.00	RDS 648,312.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	7	RDS 39,301.00	RDS 275,107.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	730	RDS 94.90	RDS 69,274.26
43232504	Software de navegación de rutas	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14,451,849.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
43000000	amiento del personal técnico con herramientas necesarias para desarrollar sus f	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	5	RD\$ 75,850.00	RD\$ 379,250.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	11	RD\$ 8,978.13	RD\$ 98,759.39
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	863	RD\$ 32.31	RD\$ 27,880.65
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	3013	RD\$ 492.00	RD\$ 1,482,396.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	2500	RD\$ 600.00	RD\$ 1,500,000.00
43202214	Ensamblajes de regleta	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	92	RD\$ 50,000.00	RD\$ 4,600,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	73	RD\$ 41,894.39	RD\$ 3,058,290.64
43211509	Computadores de tableta	Unidad	8	RD\$ 31,200.00	RD\$ 249,600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	8	RD\$ 1,136.67	RD\$ 9,093.33
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	6	RD\$ 2,113.32	RD\$ 12,679.89
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	6	RD\$ 7,629.00	RD\$ 45,774.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	5	RD\$ 33,256.36	RD\$ 166,281.82
43212105	Impresoras láser	Unidad	10	RD\$ 38,136.00	RD\$ 381,360.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	17	RD\$ 39,301.00	RD\$ 668,117.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	770	RD\$ 94.90	RD\$ 73,070.11
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,787,552.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
43000000	amiento del personal técnico con herramientas necesarias para desarrollar sus f	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	10	RD\$ 1,816.50	RD\$ 18,165.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 8,978.13	RD\$ 8,978.13
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	253	RD\$ 32.31	RD\$ 8,173.59
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	3001	RD\$ 492.00	RD\$ 1,476,492.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	2500	RD\$ 600.00	RD\$ 1,500,000.00
43202214	Ensamblajes de regleta	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	81	RD\$ 50,000.00	RD\$ 4,050,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	62	RD\$ 41,894.39	RD\$ 2,597,452.32
43211509	Computadores de tableta	Unidad	8	RD\$ 31,200.00	RD\$ 249,600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 1,136.67	RD\$ 3,410.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	6	RD\$ 2,113.32	RD\$ 12,679.89
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 38,136.00	RD\$ 38,136.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	728	RD\$ 94.90	RD\$ 69,084.47
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,067,171.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
72000000	Creacion y restructuracion de las instalaciones de la Intitucion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	25	RD\$ 3,900.00	RD\$ 97,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7200000	Creacion y restructuracion de las instalaciones de la Intitucion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	24	RD\$ 3,900.00	RD\$ 93,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7200000	Creacion y restructuracion de las instalaciones de la Intitucion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	25	RD\$ 3,900.00	RD\$ 97,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7200000	Creacion y restructuracion de las instalaciones de la Intitucion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	24	RD\$ 3,900.00	RD\$ 93,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7800000	Para el movimiento de los diferentes empleados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	13	RD\$ 160,000.00	RD\$ 2,080,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7800000	Para el movimiento de los diferentes empleados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	18	RD\$ 160,000.00	RD\$ 2,880,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,880,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7800000	Para el movimiento de los diferentes empleados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	13	RD\$ 160,000.00	RD\$ 2,080,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7800000	Para el movimiento de los diferentes empleados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	18	RD\$ 160,000.00	RD\$ 2,880,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,880,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
8000000	Uso de eventos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111707	Necesidades de dotación de personal técnico permanente	Unidad	92	RD\$ 60,622.00	RD\$ 5,577,224.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 3,100,000.00	RD\$ 3,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,677,224.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
8000000	Uso de eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2022		Municipio	Distrito Nacional

Nº	TRIMESTRE	2	EJ	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111707	Necesidades de dotación de personal técnico permanente	Unidad	3	RD\$ 60,622.00	RD\$ 181,866.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 8,600,000.00	RD\$ 8,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,781,866.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
80000000	Uso de eventos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111707	Necesidades de dotación de personal técnico permanente	Unidad	15	RD\$ 60,622.00	RD\$ 909,330.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 909,330.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
80000000	Uso de eventos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111707	Necesidades de dotación de personal técnico permanente	Unidad	1	RD\$ 60,622.00	RD\$ 60,622.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,622.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
81000000	Uso de modificacion o investigacion de nuevos parametros	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	7	RD\$ 17,614.00	RD\$ 123,298.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 123,298.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
81000000	Uso de modificacion o investigacion de nuevos parametros	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	2	RD\$ 17,614.00	RD\$ 35,228.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,228.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
81000000	Uso de modificacion o investigacion de nuevos parametros	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	2	RD\$ 17,664.00	RD\$ 35,328.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,328.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
82000000	Publicidad de la institucion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RD\$ 127.00	RD\$ 127,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
83000000	Entrega de servicios publicos o privados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
83000000	Entrega de servicios publicos o privados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101510	Agua fria	Unidad	3065	RD\$ 225.00	RD\$ 689,625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 689,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
83000000	Entrega de servicios publicos o privados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101510	Agua fría	Unidad	3065	RD\$ 225.00	RD\$ 689,625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 689,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
83000000	Entrega de servicios publicos o privados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101510	Agua fría	Unidad	3065	RD\$ 225.00	RD\$ 689,625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 689,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
86000000	Para el uso de la capacitacion del personal o los estudiantes	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
86000000	Para el uso de la capacitacion del personal o los estudiantes	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
86000000	Para el uso de la capacitacion del personal o los estudiantes	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
86000000	Para el uso de la capacitacion del personal o los estudiantes	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
91000000	Uso delos diferentes aspectos domesticos	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	34083	RD\$ 450.00	RD\$ 15,337,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,337,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
91000000	Uso delos diferentes aspectos domesticos	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	34083	RD\$ 450.00	RD\$ 15,337,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,337,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
91000000	Uso delos diferentes aspectos domesticos	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	34083	RD\$ 450.00	RD\$ 15,337,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,337,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
91000000	Uso de los diferentes aspectos domésticos	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	34083	RD\$ 450.00	RD\$ 15,337,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,337,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
51000000	Uso de emergencias de la salud	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101511	Amoxicilina	Caja	4	RD\$ 940.00	RD\$ 3,760.00
51101515	Clorhidrato de lincomicina	Unidad	5	RD\$ 829.00	RD\$ 4,145.00
51101572	Azitromicina	Caja	4	RD\$ 2,289.80	RD\$ 9,159.20
51102208	Pentosano polisulfato sódico	Unidad	3	RD\$ 600.60	RD\$ 1,801.80
51102713	Povidona yodada	Unidad	5	RD\$ 3,706.00	RD\$ 18,530.00
51121703	Captopril	Caja	4	RD\$ 1,099.17	RD\$ 4,396.66
51121709	Carvedilol	Caja	3	RD\$ 3,620.00	RD\$ 10,860.00
51121743	Besilato de amlodipina	Caja	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	15	RD\$ 2,709.08	RD\$ 40,636.20
51142121	Diclofenaco	Galón	12	RD\$ 1,666.00	RD\$ 19,992.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	12	RD\$ 4,212.25	RD\$ 50,547.00
51161606	Loratadina	Caja	6	RD\$ 870.75	RD\$ 5,224.50
51171502	Magaldrato	Caja	3	RD\$ 959.40	RD\$ 2,878.20
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Galón	2	RD\$ 3,900.00	RD\$ 7,800.00
51171507	Hidrotalcita	Caja	4	RD\$ 933.50	RD\$ 3,734.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	7	RD\$ 542.00	RD\$ 3,794.00
51171909	Omeprazol	Unidad	6	RD\$ 2,388.46	RD\$ 14,330.76
51171910	Pancreatina	Caja	4	RD\$ 3,535.00	RD\$ 14,140.00
51181729	Succinato sódico de metilprednisolona	Unidad	2	RD\$ 2,724.00	RD\$ 5,448.00
51191510	Furosemida	Caja	2	RD\$ 759.04	RD\$ 1,518.08
51191905	Suplementos vitamínicos	Galón	2	RD\$ 152.00	RD\$ 304.00
51191906	Solución de rehidratación oral	Unidad	5	RD\$ 54.00	RD\$ 270.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 224,619.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
51000000	Uso de emergencias de la salud	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101515	Clorhidrato de lincomicina	Unidad	3	RD\$ 829.00	RD\$ 2,487.00
51102713	Povidona yodada	Unidad	2	RD\$ 3,706.00	RD\$ 7,412.00
51121703	Captopril	Caja	2	RD\$ 1,099.17	RD\$ 2,198.33
51142106	Ibuprofeno	Caja	4	RD\$ 2,709.08	RD\$ 10,836.32
51142121	Diclofenaco	Galón	1	RD\$ 1,666.00	RD\$ 1,666.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	5	RD\$ 4,212.25	RD\$ 21,061.25
51161606	Loratadina	Caja	2	RD\$ 870.75	RD\$ 1,741.50
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Galón	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	2	RD\$ 542.00	RD\$ 1,084.00
51171909	Omeprazol	Unidad	3	RD\$ 2,388.46	RD\$ 7,165.38
51191905	Suplementos vitamínicos	Galón	1	RD\$ 152.00	RD\$ 152.00
51191906	Solución de rehidratación oral	Unidad	5	RD\$ 54.00	RD\$ 270.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,973.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
51000000	Uso de emergencias de la salud	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101511	Amoxicilina	Caja	4	RD\$ 940.00	RD\$ 3,760.00
51101515	Clorhidrato de lincomicina	Unidad	5	RD\$ 829.00	RD\$ 4,145.00
51101572	Azitromicina	Caja	4	RD\$ 2,289.80	RD\$ 9,159.20
51102208	Pentosano polisulfato sódico	Unidad	3	RD\$ 600.60	RD\$ 1,801.80
51102713	Povidona yodada	Unidad	5	RD\$ 3,706.00	RD\$ 18,530.00
51121703	Captopril	Caja	5	RD\$ 1,099.17	RD\$ 5,495.83
51121709	Carvedilol	Caja	3	RD\$ 3,620.00	RD\$ 10,860.00
51121743	Besilato de amlodipina	Caja	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	14	RD\$ 2,709.08	RD\$ 37,927.12
51142121	Diclofenaco	Galón	13	RD\$ 1,666.00	RD\$ 21,658.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	12	RD\$ 4,212.25	RD\$ 50,547.00
51161606	Loratadina	Caja	6	RD\$ 870.75	RD\$ 5,224.50
51171502	Magaldrato	Caja	3	RD\$ 959.40	RD\$ 2,878.20
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Galón	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00
51171507	Hidrotalcita	Caja	4	RD\$ 933.50	RD\$ 3,734.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	7	RD\$ 542.00	RD\$ 3,794.00
51171909	Omeprazol	Unidad	6	RD\$ 2,388.46	RD\$ 14,330.76
51171910	Pancreatina	Caja	4	RD\$ 3,535.00	RD\$ 14,140.00
51191510	Furosemida	Caja	3	RD\$ 759.04	RD\$ 2,277.12
51191905	Suplementos vitamínicos	Galón	1	RD\$ 152.00	RD\$ 152.00
51191906	Solución de rehidratación oral	Unidad	10	RD\$ 54.00	RD\$ 540.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,204.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5100000	Uso de emergencias de la salud	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101515	Clorhidrato de lincomicina	Unidad	3	RD\$ 829.00	RD\$ 2,487.00
51102713	Povidona yodada	Unidad	1	RD\$ 3,706.00	RD\$ 3,706.00
51121703	Captopril	Caja	3	RD\$ 1,099.17	RD\$ 3,297.50
51142106	Ibuprofeno	Caja	4	RD\$ 2,709.08	RD\$ 10,836.32
51142121	Diclofenaco	Galón	1	RD\$ 1,666.00	RD\$ 1,666.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	5	RD\$ 4,212.25	RD\$ 21,061.25
51161606	Loratadina	Caja	2	RD\$ 870.75	RD\$ 1,741.50
51171504	Anticídicos de bicarbonato de sodio	Galón	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	2	RD\$ 542.00	RD\$ 1,084.00
51171909	Omeprazol	Unidad	3	RD\$ 2,388.46	RD\$ 7,165.38
51191510	Furosemida	Caja	2	RD\$ 152.00	RD\$ 304.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Galón	1	RD\$ 54.00	RD\$ 54.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	57,302.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5200000	Artículos domésticos, suministros y productos electrónicos de consumo	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101513	Protector de carpetas	Unidad	300	RD\$ 1,500.00	RD\$ 450,000.00
52121505	Almohadas	Unidad	8	RD\$ 743.22	RD\$ 5,945.76
52121509	Sábanas	Unidad	40	RD\$ 1,900.00	RD\$ 76,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 7,407.30	RD\$ 88,887.64
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4,600.00	RD\$ 4,600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	68	RD\$ 2,050.30	RD\$ 139,420.63
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	72	RD\$ 870.60	RD\$ 62,683.20
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 145.07	RD\$ 8,704.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	31	RD\$ 3,501.67	RD\$ 108,551.67
52161511	Radios	Unidad	29	RD\$ 11,550.00	RD\$ 334,950.00
52161514	Audífonos	Unidad	30	RD\$ 4,661.02	RD\$ 139,830.60
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	71	RD\$ 6,296.01	RD\$ 447,016.41
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	3	RD\$ 5,275.00	RD\$ 15,825.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,894,614.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5200000	Artículos domésticos, suministros y productos electrónicos de consumo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 7,407.30	RD\$ 37,036.52
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 2,050.30	RD\$ 41,006.07
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,501.67	RD\$ 7,003.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	85,045.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5200000	Artículos domésticos, suministros y productos electrónicos de consumo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Caja	9	RD\$ 7,407.30	RD\$ 66,665.73
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 2,050.30	RD\$ 41,006.07
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,501.67	RD\$ 7,003.33
52161511	Radios	Unidad	29	RD\$ 11,550.00	RD\$ 334,950.00
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	3	RD\$ 6,296.01	RD\$ 18,888.02
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	468,513.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5200000	Artículos domésticos, suministros y productos electrónicos de consumo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 7,407.30	RD\$ 14,814.61
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 2,050.30	RD\$ 41,006.07
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,501.67	RD\$ 10,505.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	66,325.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5300000	Para la identificación del uso del personal en actividades	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101902	Trajes para hombre	Unidad	31	RD\$ 7,483.20	RD\$ 231,979.20
53102301	Camisetas interiores	Unidad	595	RD\$ 1,225.00	RD\$ 728,875.00

53102516	Gorras	Unidad	175	RD\$	230.00	RD\$	40,250.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	112	RD\$	797.36	RD\$	89,304.64
53112002	Cordones para zapatos	Unidad	1350	RD\$	470.00	RD\$	634,500.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	500	RD\$	475.00	RD\$	237,500.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	7	RD\$	3,200.00	RD\$	22,400.00
53131608	Jabones	Galón	504	RD\$	121.77	RD\$	61,369.56
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	1	RD\$	550.00	RD\$	550.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	574	RD\$	413.31	RD\$	237,240.90
53141507	Broches	Caja	1	RD\$	1,075.00	RD\$	1,075.00
53141513	Papel calcante	Caja	1	RD\$	550.00	RD\$	550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,285,594.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
53000000	Para la identificación del uso del personal en actividades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	9	RD\$ 1,000.00	RD\$ 9,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	26	RD\$ 7,483.20	RD\$ 194,563.20
53102301	Camisetas interiores	Unidad	39	RD\$ 1,225.00	RD\$ 47,775.00
53102516	Gorras	Unidad	120	RD\$ 230.00	RD\$ 27,600.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	179	RD\$ 797.36	RD\$ 142,727.95
53131608	Jabones	Galón	504	RD\$ 121.77	RD\$ 61,369.56
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	573	RD\$ 413.31	RD\$ 236,827.59
53141507	Broches	Caja	3	RD\$ 1,075.00	RD\$ 3,225.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	724,188.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
53000000	Para la identificación del uso del personal en actividades	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102301	Camisetas interiores	Unidad	520	RD\$ 1,225.00	RD\$ 637,000.00
53102516	Gorras	Unidad	160	RD\$ 230.00	RD\$ 36,800.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	116	RD\$ 797.36	RD\$ 92,494.09
53112002	Cordones para zapatos	Unidad	1350	RD\$ 470.00	RD\$ 634,500.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	500	RD\$ 475.00	RD\$ 237,500.00
53131608	Jabones	Galón	504	RD\$ 121.77	RD\$ 61,369.56
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	574	RD\$ 413.31	RD\$ 237,240.90
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,937,454.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
53000000	Para la identificación del uso del personal en actividades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	9	RD\$ 797.36	RD\$ 7,176.27
53131608	Jabones	Galón	504	RD\$ 121.77	RD\$ 61,369.56
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	573	RD\$ 413.31	RD\$ 236,827.59
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	305,923.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
54000000	Acondicionamiento de las áreas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54111501	Relojes de pulso	Unidad	5	RD\$ 9,980.00	RD\$ 49,900.00
54111601	Relojes de pared	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	67,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
54000000	Acondicionamiento de las áreas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54111501	Relojes de pulso	Unidad	5	RD\$ 9,980.00	RD\$ 49,900.00
54111601	Relojes de pared	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	67,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
55000000	Proyección del país y la institución en actividades	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	530	RD\$ 650.00	RD\$ 344,500.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	5750	RD\$ 106.08	RD\$ 609,931.25
55101526	Diccionarios	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00

55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	2891	RD\$	182.06	RD\$	526,322.61
55121806	Kits de bandas de identificación personal o accesorios	Caja	10	RD\$	199.33	RD\$	1,993.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,486,247.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
55000000	Proyección del país y la institución en actividades	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	1030	RD\$ 650.00	RD\$ 669,500.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1000	RD\$ 106.08	RD\$ 106,075.00
55101526	Diccionarios	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	1417	RD\$ 182.06	RD\$ 257,972.72
55121806	Kits de bandas de identificación personal o accesorios	Caja	1	RD\$ 199.33	RD\$ 199.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,047,747.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
55000000	Proyección del país y la institución en actividades	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	530	RD\$ 650.00	RD\$ 344,500.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	5750	RD\$ 106.08	RD\$ 609,931.25
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	2890	RD\$ 182.06	RD\$ 526,140.56
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,480,571.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
55000000	Proyección del país y la institución en actividades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	730	RD\$ 650.00	RD\$ 474,500.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1000	RD\$ 106.08	RD\$ 106,075.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	1419	RD\$ 182.06	RD\$ 258,336.83
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 838,911.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
56000000	Acondicionamiento de las localidades	Bienes	Licitación Restrictiva	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101502	Sofás	Unidad	3	RD\$ 35,711.78	RD\$ 107,135.34
56101515	Camas	Unidad	12	RD\$ 15,500.00	RD\$ 186,000.00
56101519	Mesas	Unidad	28	RD\$ 15,157.50	RD\$ 424,410.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	3	RD\$ 22,369.66	RD\$ 67,108.97
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
56101601	Paraguas para jardín	Unidad	16	RD\$ 1,190.00	RD\$ 19,040.00
56101703	Escritorios	Unidad	37	RD\$ 25,649.49	RD\$ 949,031.20
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	4	RD\$ 25,034.53	RD\$ 100,138.11
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	19	RD\$ 25,000.00	RD\$ 475,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	21	RD\$ 12,100.00	RD\$ 254,100.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	137	RD\$ 13,426.51	RD\$ 1,839,432.15
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,424,895.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
56000000	Acondicionamiento de las localidades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 25,649.49	RD\$ 51,298.98
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	3	RD\$ 25,034.53	RD\$ 75,103.58
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	1	RD\$ 12,100.00	RD\$ 12,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 138,502.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
56000000	Acondicionamiento de las localidades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 15,157.50	RD\$ 30,315.00
56101601	Paraguas para jardín	Unidad	8	RD\$ 1,190.00	RD\$ 9,520.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 25,649.49	RD\$ 205,195.94
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	15	RD\$ 13,426.51	RD\$ 201,397.68
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RD\$ 13,426.51	RD\$ 335,662.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 807,091.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
56000000	Acondicionamiento de las localidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101705	Vitrinas	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RD\$ 13,426.51	RD\$ 147,691.63
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	155,691.63
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
60000000	Acondicionamiento de las áreas recreativas interiores	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101312	Cajas de adhesivos	Unidad	2	RD\$ 5,080.00	RD\$ 10,160.00
60102007	Murales de palabras	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	124	RD\$ 23.82	RD\$ 2,954.24
60104906	Kits de baterías	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
60121001	Pinturas	Unidad	43	RD\$ 1,956.45	RD\$ 84,127.15
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	2462	RD\$ 2,053.62	RD\$ 5,056,015.03
60121147	Papel brillante	Caja	4	RD\$ 4.00	RD\$ 16.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	163	RD\$ 1,840.00	RD\$ 299,920.00
60121516	Carboncillo	Caja	585	RD\$ 243.35	RD\$ 142,358.83
60121533	Borradores de vinilo	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
60121535	Borradores de goma	Caja	1	RD\$ 74.02	RD\$ 74.02
60124314	Compuestos para modelado plastificados no endurecibles	Unidad	1	RD\$ 81,680.00	RD\$ 81,680.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	5,682,305.28
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
60000000	Acondicionamiento de las áreas recreativas interiores	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102007	Murales de palabras	Unidad	7	RD\$ 800.00	RD\$ 5,600.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	48	RD\$ 23.82	RD\$ 1,143.58
60104906	Kits de baterías	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
60121001	Pinturas	Unidad	28	RD\$ 1,956.45	RD\$ 54,780.47
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	2202	RD\$ 2,053.62	RD\$ 4,522,073.56
60121142	Cartón duro o cartón de colores de dos caras	Resma	3	RD\$ 2,850.00	RD\$ 8,550.00
60121147	Papel brillante	Caja	4	RD\$ 4.00	RD\$ 16.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	1	RD\$ 1,840.00	RD\$ 1,840.00
60121516	Carboncillo	Caja	564	RD\$ 243.35	RD\$ 137,248.51
60121533	Borradores de vinilo	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
60124314	Compuestos para modelado plastificados no endurecibles	Unidad	1	RD\$ 81,680.00	RD\$ 81,680.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	4,816,332.12
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
60000000	Acondicionamiento de las áreas recreativas interiores	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	94	RD\$ 23.82	RD\$ 2,239.51
60104906	Kits de baterías	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
60121001	Pinturas	Unidad	43	RD\$ 1,956.45	RD\$ 84,127.15
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	2407	RD\$ 2,053.62	RD\$ 4,943,065.87
60121147	Papel brillante	Caja	4	RD\$ 4.00	RD\$ 16.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	160	RD\$ 1,840.00	RD\$ 294,400.00
60121516	Carboncillo	Caja	563	RD\$ 243.35	RD\$ 137,005.16
60121533	Borradores de vinilo	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
60121535	Borradores de goma	Caja	1	RD\$ 74.02	RD\$ 74.02
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	5,464,327.72
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
60000000	Acondicionamiento de las áreas recreativas interiores	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	40	RD\$ 23.82	RD\$ 952.98
60104906	Kits de baterías	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
60121001	Pinturas	Unidad	28	RD\$ 1,956.45	RD\$ 54,780.47
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	2186	RD\$ 2,053.62	RD\$ 4,489,215.62
60121147	Papel brillante	Caja	4	RD\$ 4.00	RD\$ 16.00
60121516	Carboncillo	Caja	560	RD\$ 243.35	RD\$ 136,275.12
60121533	Borradores de vinilo	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	4,684,640.19
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
72000000	Creación y restructuración de las instalaciones de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	25	RD\$ 1,300.00	RD\$ 32,500.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	32,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7200000	Creación y restructuración de las instalaciones de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	25	RD\$ 1,300.00	RD\$ 32,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7200000	Creación y restructuración de las instalaciones de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	25	RD\$ 1,300.00	RD\$ 32,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
7200000	Creación y restructuración de las instalaciones de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	25	RD\$ 1,300.00	RD\$ 32,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4900000	Para equipos de deporte	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161704	Balas de lanzamiento	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4900000	Para equipos de deporte	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161704	Balas de lanzamiento	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4900000	Para equipos de deporte	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161704	Balas de lanzamiento	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5000000	Para uso del personal o actividades de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	3000	RD\$ 215.55	RD\$ 646,635.00
50201706	Café	Libra	6584	RD\$ 204.74	RD\$ 1,347,975.24
50201709	Café instantáneo	Caja	15	RD\$ 214.40	RD\$ 3,216.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,997,826.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5000000	Para uso del personal o actividades de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	2900	RD\$ 215.55	RD\$ 625,080.50
50201706	Café	Libra	6572	RD\$ 204.74	RD\$ 1,345,518.42
50201709	Café instantáneo	Caja	15	RD\$ 214.40	RD\$ 3,216.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,973,814.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5000000	Para uso del personal o actividades de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	2400	RD\$ 215.55	RD\$ 517,308.00
50201706	Café	Libra	6072	RD\$ 204.74	RD\$ 1,243,150.92
50201709	Café instantáneo	Caja	15	RD\$ 214.40	RD\$ 3,216.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,763,674.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
50000000	Para uso del personal o actividades de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	2400	RD\$ 215.55	RD\$ 517,308.00
50201706	Café	Libra	6072	RD\$ 204.74	RD\$ 1,243,150.92
50201709	Café instantáneo	Caja	15	RD\$ 214.40	RD\$ 3,216.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,763,674.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE COMBUSTIBLE INSTITUCIO	LIZADO DURANTE UN AÑO Y OCHO MESES, DESDE MAYO HASTA DICIEMBRE 20	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 115,876,200.00	RD\$ 115,876,200.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 3,696,000.00	RD\$ 3,696,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	119,572,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMIONETA DOBLE CABINA	VEHICULO TODO TERRENO	Bienes	Licitacion Publica	No	25101905
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	5	RD\$ 2,700,000.00	RD\$ 13,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUTOBUS	ADQUISICION DE AUTOBUSES	Bienes	Licitacion Publica	No	25101502
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	5	RD\$ 4,800,000.00	RD\$ 24,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	24,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MINIBUS	ADQUISICION DE MINIBUS	Bienes	Licitacion Publica	No	25101501
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Minibuses	Unidad	5	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CION DE UNA ESTACION VERY HIGH FRE	ADQUISICION DE UNA ESTACION VERY HIGH FREQUENCY	Bienes	opcion - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221721	Equipo de comunicación de información de radio frecuencia	Unidad	1	RD\$ 120,000,000.00	RD\$ 120,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	120,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aciones de los aeropuertos Las Américas	istemas de comunicaciones de los aeropuertos Las Américas, Prof. Juan Bosch,	Servicios	Licitacion Publica	No	72102207
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102207	Ingeniería aérea para equipo de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 104,000,000.00	RD\$ 104,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	104,000,000.00